
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  52054/2024 

MUHO  8381/2024 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Ludmila Živná   

E-mail: 

Telefon: 

epodatelna@muhodonin.cz 

518316174 

  

    

   V Hodoníně dne 29.07.2024 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

 

Výroková část: 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad (dále jen "stavební úřad"), jako silniční správní úřad 

příslušný podle § 40 odst. 4 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost 

o povolení uzavírky, kterou dne 19.07.2024 podal 

AMK Kyjov z.s., IČO 21469601, Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00  Brno 2, 

kterého zastupuje TRASIG s. r. o., IČO 26922151, Jízdárenská 590/2a, Dědice, 682 01  Vyškov 

1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu drážního úřadu a souhlasu vlastníka 

komunikace -  podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

 úplnou uzavírku: 

 komunikace:    silnice II/422 

 km:   43,630 – 45, 500 

 délka uzavřeného úseku: cca 1870 m 

 k.ú.:      Čejkovice   

 termín:   11.08.2024 v době od 07:00 – do18:00 h 

 akce:   „Slovácká rally 2024“ 

       trasa objížďky:    po sil. II/422, III/42113, II421, II/380 přes obce Velké Bílovice,  

    Moravský Žižkov, Velké Pavlovice, Bořetice, Kobylí, Terezín, Čejč a  

    Čejkovice  

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

technickou normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování 

pracovních míst na pozemních komunikacích" a dále dle souhlasu Policie ČR, Krajského 

ředitelství policie Jihomoravského kraje, Dopravního inspektorátu, Svatopluka Čecha 7, 695 01 

Hodonín ze dne 19.06.2024 pod č.j.: KRPB-118821-6/ČJ-2024-060606 za těchto podmínek:  

a) Na základě podrobné analýzy rizikových míst na trase závodu doporučujeme postupovat 

v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vydefinovat osoby z řad 

pořadatelů oprávněné zastavovat vozidla na předem určených rizikových místech v rámci 

zajištění bezpečnosti závodu. Tyto osoby budou uvedeny v povolení zvláštního užívání 

pozemních komunikací v souvislosti s pořádanou sportovní akcí. Tyto osoby musí mít při 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X01YV71D* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  52054/2024 str. 2 

 
výkonu oprávnění kopii rozhodnutí o povolení zvláštního užívání u sebe. Osoby 

pořadatele budou oblečeny v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

b) S příslušnými vlastníky (správci) komunikací je nutno předběžně projednat navrženou 

trasu ve vztahu k její průjezdnosti v daném termínu. Současně je nutné ze strany 

pořadatele bezprostředně před konáním akce ověřit průjezdnost navržené trasy.  

c) Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zodpovídá 

pořadatel. Ze strany pořadatele bude zajištěn dostatečný počet osob zajišťující bezpečnost 

akce, které budou označeny, vybaveny reflexní vestou a proškoleny pořadatelem.  

d) V rozhodnutí bude stanovena osoba zodpovědná za organizaci celé akce včetně uvedení  

kontaktních údajů.  

e) S cílem zajištění řádného průběhu sportovní akce a zajištění řádné informovanosti 

účastníků silničního provozu bude pořadatelem zajištěno osazení dopravního značení dle 

dokumentace odsouhlasené Policií ČR.  

f) Účinným způsobem musí být závodní trať zajištěna před vjezdem na závodě 

nezúčastněných vozidel a zajištěna před vchodem na závodě nezúčastněných osob do 

uzavřeného úseku.  

g) Pořadatel musí s dostatečným předstihem zajistit řádnou informovanost dotčených orgánů  

a obcí na trase závodu o připravované akci.  

h) V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisů, o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní 

úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. Krátkodobá uzavírka 

bude zajištěna osobou oprávněnou zastavovat vozidla ve smyslu ustanovení § 79 zákona 

č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších přepisů, a k provedení uzavírky dotčených komunikací bude rovněž 

stanovena přechodná úprava provozu.  

i) Během akce musí být svislé dopravní značky průběžně kontrolovány, zda jsou umístěny v 

souladu se schválenou přechodnou úpravou provozu, či zda nedošlo k jejich odstranění, či 

pádu vlivem povětrnostních podmínek.  

j) Po skončení sportovní akce musí být přechodná úprava neprodleně odstraněna a pozemní 

komunikace uvedeny do původního stavu.  

Dále budou dodrženy podmínky Policejního prezidia České republiky ze dne 17.07.2024 pod č.j. 

PPR-31712-4/ČJ-2024-0990440: 

Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia ČR v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 

vydáním povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací na území Jihomoravského a 

Zlínského kraje v souvislosti s pořádáním sportovní akce "I. Slovácká Rally 2024", která se bude 

konat dne 11. srpna 2024. Akci pořádá AMK Kyjov Z.S., Pekařská 415/32, 602 00 Staré Brno.  

V podmínkách rozhodnutí žádáme k zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního provozu 

vydání rozhodnutí o uzavírce dle ustanovení § 24 zákona Č. 13/1997 Sb. V souladu s 

ustanovením § 24 odst. 2 zákona 13/1997 Sb. o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční 

správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. K provedení uzavírky 

dotčených komunikací bude stanovena přechodná úprava provozu. K označení uzavírky 

přechodnou úpravou provozu lze využít typových schémat, která jsou využitelná zejména pro 

uzavření příjezdů z křižujících komunikací na hlavní trasu rallye. Přechodnou úpravu provozu na 

pozemních komunikacích stanoví příslušný silniční úřad po předchozím písemném vyjádření 

příslušného orgánu policie.  

Pořadatel vhodným způsobem zajistí předání informací jednotlivým obcím a obyvatelům 

závodem dotčených o konání tohoto závodu a o rozsahu přijatých opatření. Taktéž pořadatel 

předá informace dopravcům hromadné přepravy osob, které budou dotčeny závodem. V místech 

přechodného dopravního značení "B1 + Z2" bude doplněn pořadatel, který bude vybaven 

výstražným oblečením nebo oděvním doplňkem z retroreflexního materiálu. Rallye bude zajištěna 

v souladu s bezpečnostním manuálem pro pořadatele rallye vydaný Autoklubem České republiky 

(http://www.rally-safety.com). V případě přesunu závodních vozidel mezi jednotlivými 

rychlostními zkouškami budou řidiči těchto závodních speciálů dodržovat veškerá ustanovení 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, zejména doprovodná vozidla budou mít za jízdy na vozidle 

umístěné výstražné světlo oranžové barvy, které bude v činnosti. Všichni účastníci akce budou 



Č.j. MUHOCJ  52054/2024 str. 3 

 
pořadatelem prokazatelně seznámeni s podmínkami povolení zvláštního užívání pozemních 

komunikací.  

Ze strany pořadatele bude zajištěn dostatečný počet poučených osob, které budou, jako osoby 

oprávněné k zastavování vozidel dle ustanovení § 79 odst. 1 písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. uvedeny v rozhodnutí o 

zvláštním užívání pozemních komunikací. Osoba pořadatele bude oblečena v souladu s vyhláškou 

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.  

Stanovisko ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. je společné za Policii České 

republiky odbor služby dopravní policie Krajské ředitelství policie Jihomoravského a Zlínského 

kraje.  

2. Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. 

Umístění dopravních značek, včetně označení objížďkové trasy, bude provedeno v souladu 

s opatřením obecné povahy, stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

vydaného Městským úřadem Hodonín, odborem stavební úřad ze dne 22.07.2024 spis. zn. MUHO  

8380/2024, pod č.j. MUHOCJ  50571/2024, jako opatření obecné povahy, které je nedílnou přílohou 

tohoto rozhodnutí. 

3. Odpovědný za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření po celou dobu úplné i částečné 

uzavírky, jeho průběžnou kontrolu a údržbu zajistí právnická osoba AMK Kyjov z.s., IČO 

21469601, Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00 Brno 2, odpovědná osoba, tel. 778 792 107. 

4. Provoz pravidelné linkové dopravy bude v souladu s vyjádřením Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje, odboru dopravy ze dne 14.06.2024, pod č.j. JMK 87173/2024: 

Dopravní úřad sděluje, že úplně uzavřenými úseky pozemních komunikací na území Čejkovic, 

Nového Poddvorova a Prušánek nejsou žádné spoje linkové osobní dopravy vedeny.  

Dopravní úřad s úplnou uzavírkou silnice II/422 v úseku mezi Čejkovicemi a Velkými Bílovicemi, a 

to od křižovatky s pozemní komunikace v pravotočivé zastávce ve směru na Velké Bílovice po 

křižovatku s pozemní komunikací vedoucí do vinohradů v Čejkovicích a úplnou uzavírkou 

pozemních komunikací dle přílohy žádosti na území Čejkovic, Nového Poddvorova a Prušánek v 

termínu dne 11.8.2024 od 7:00 hod. do 18:00 hod. souhlasí.  

5. Před zahájením uzavírky zajistí žadatel kontrolu osazených dopravních značek. Z důvodu zajištění  

  bezpečnosti silničního provozu může Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, stanovit další 

dopravní značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit 

okamžité osazení stanoveného dopravního značení.  

6.  Při samotné realizaci uzavírky musí být uzavřený úsek zajištěn tak, aby bylo zabráněno vjetí vozidel   

do uzavřené části silnice.  

7. Po celou dobu   úplné uzavírky musí být zajištěn průjezd vozidel požární ochrany a rychlé zdravotní 

služby a dále přístup k sousedním nemovitostem v uzavřeném úseku silnice. 

8. Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky změnit nebo 

doplnit z důvodu veřejného zájmu.  

9. V případě nesplnění výše uvedených podmínek může Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, 

jako silniční správní úřad toto povolení omezit nebo zrušit.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád v platném znění (dále jen „správní řád“): 

AMK Kyjov z.s., Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 

449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Břetislavova 3439/9, 690 02  Břeclav 2 

Obec Čejč, Čejč 430, 696 14  Čejč 

Obec Čejkovice, Templářská 500, 696 15  Čejkovice 

Obec Terezín, Terezín 78, 696 14  Čejč 

Obec Nový Poddvorov, Nový Poddvorov 25, 696 16  Starý Poddvorov 

Obec Mutěnice, Masarykova 200, 696 11  Mutěnice 

OBEC MORAVSKÝ ŽIŽKOV, Za Školou 555, 691 01  Moravský Žižkov 

Město Velké Pavlovice, Náměstí 9. května 700/40, 691 06  Velké Pavlovice 

OBEC MORAVSKÝ ŽIŽKOV, Za Školou 555, 691 01  Moravský Žižkov 

Město Velké Bílovice, nám. Osvoboditelů 570, 691 02  Velké Bílovice 



Č.j. MUHOCJ  52054/2024 str. 4 

 
Obec Bořetice, Bořetice 39, 691 08  Bořetice u Hustopečí 

Obec Kobylí, Kobylí 459, 691 10  Kobylí na Moravě 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 19.07.2024 žádost o povolení uzavírky. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 

písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 

republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za 

podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.  

Stanovení okruhu účastníků řízení: 

Při vymezování okruhu účastníků řízení vycházel Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad 

z ustanovení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a dospěl k závěru, že v tomto řízení přísluší: 

- AMK Kyjov z.s., IČO 21469601, Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00 Brno 2 – jako žadatel v 

jehož zájmu nebo kvůli jehož činnosti má být částečná i úplná uzavírka povolena   

- Obec Čejč, Obec Mutěnice, Obec Čejkovice, Obec Terezín, Obec Nový Poddvorov, Obec 

Moravský Žižkov, Město Velké Pavlovice, Město Velké Bílovice, Město Velké Pavlovice, 

Obec Bořetice, Obec Kobylí – jako obec na jejímž zastavěném území má být má být vedena 

objížďka  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 60182 Brno, IČO: 70888337, zastoupený 

Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Brno, 

Žerotínovo náměstí 449/3, 60182 Brno, IČO: 70932581- jako vlastník dotčené komunikace 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Břetislavova č.p. 3439/9, 690 

02  Břeclav 2-jako provozovatel dráhy 

Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím přímo 

dotčena.    

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 

podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 

řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Ludmila Živná 

referent odboru stavebního úřadu 



Č.j. MUHOCJ  52054/2024 str. 5 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. TRASIG s. r. o., IDDS: whq76r5 

 sídlo: Jízdárenská č.p. 590/2a, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

 zastoupení pro: AMK Kyjov z.s., Pekařská 415/32, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

3. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Břetislavova č.p. 3439/9, 690 02  Břeclav 2 

4. Obec Čejč, IDDS: vu4be6r 

 sídlo: Čejč č.p. 430, 696 14  Čejč 

5. Obec Čejkovice, IDDS: 7nhbzkz 

 sídlo: Templářská č.p. 500, 696 15  Čejkovice 

6. Obec Terezín, IDDS: utwbj7t 

 sídlo: Terezín č.p. 78, 696 14  Čejč 

7. Obec Nový Poddvorov, IDDS: pu6a2eu 

 sídlo: Nový Poddvorov č.p. 25, 696 16  Starý Poddvorov 

8. Obec Mutěnice, IDDS: 5kebcmv 

 sídlo: Masarykova č.p. 200, 696 11  Mutěnice 

9. OBEC MORAVSKÝ ŽIŽKOV, IDDS: 6yhbn6j 

 sídlo: Za Školou č.p. 555, 691 01  Moravský Žižkov 

10. Město Velké Pavlovice, IDDS: xvqban6 

 sídlo: Náměstí 9. května č.p. 700/40, 691 06  Velké Pavlovice 

11. OBEC MORAVSKÝ ŽIŽKOV, IDDS: 6yhbn6j 

 sídlo: Za Školou č.p. 555, 691 01  Moravský Žižkov 

12. Město Velké Bílovice, IDDS: vepbaq4 

 sídlo: nám. Osvoboditelů č.p. 570, 691 02  Velké Bílovice 

13. Obec Bořetice, IDDS: jttbmr2 

 sídlo: Bořetice č.p. 39, 691 08  Bořetice u Hustopečí 

14. Obec Kobylí, IDDS: v3wbdkp 

 sídlo: Kobylí č.p. 459, 691 10  Kobylí na Moravě 

  

 

dotčené správní úřady 

15. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, 

IDDS: jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1(KRPB-118821-6/ČJ-2024-060606 a PPR-

31712-4/ČJ-2024-0990440 ) 

 

ostatní 

16. AeskuLab k.s., IDDS: mvtck36 

 sídlo: Evropská č.p. 2589/33b, 160 00  Praha 6-Dejvice 

17. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: tř. Bří Čapků č.p. 3233/3, 695 01  Hodonín 1 

18. Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace, IDDS: 5guk6n9 

 sídlo: Purkyňova č.p. 2731/11, 695 01  Hodonín 1 

19. Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, IDDS: rv5mvri 

 sídlo: Kamenice č.p. 798/1d, Bohunice, 625 00  Brno 25 

20. KORDIS JMK, a.s., IDDS: gwpghss 

 sídlo: Nové sady č.p. 946/30, Staré Brno, 602 00  Brno 2 

 

 

 


		2024-07-29T07:45:24+0200
	Ludmila Živná
	referent odboru stavebního úřadu




